MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA

PORTARIA 173/2022 - DGDP/DAP/DG/SS/REITORIA/IFPB, de 28 de setembro de 2022.PORTARIA 173/2022 - DGDP/DAP/DG/SS/REITORIA/IFPB, de 28 de setembro de 2022.

A Diretora Geral Subs tuta do Ins tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da Paraíba, Campus Sousa,

nomeada pela Portaria nº 279, de 27.12.2018, bem como o contido na Portaria nº 268/2018,

Considerando o contido no OFÍCIO 9/2022 - DEP/DDE/DG/SS/REITORIA/IFPB;

 RESOLVE: RESOLVE:

Art. 1° Constituir o Colegiado do Curso Superior de Licenciatura em Química do IFPB – Campus Sousa, conforme

segue:

Docentes Titulares:Docentes Titulares:

João Batista Moura de Resende Filho (Coordenador do Curso) - Presidente do Colegiado;

Hermerson Jales Dantas;

Higo de Lima Bezerra Cavalcanti;

José Aurino Arruda Campos Filho;

Lech Walesa Oliveira Soares.

Docente Suplente:Docente Suplente:

Carlos Alberto da Silva Júnior.

Docente Titular de outra área que ministra aula no curso: Docente Titular de outra área que ministra aula no curso:

Lucas Galvão de Mesquita

Docente Suplente de outra área que ministra aula no curso:Docente Suplente de outra área que ministra aula no curso:

Valmiza da Costa Rodrigues Durand.

Discente Titular:Discente Titular:

Hiago Aristides da Silva.

Discente Suplente:Discente Suplente:

Vago

Técnica em Assuntos Educacionais Titular:Técnica em Assuntos Educacionais Titular:

Francisca Bivânia de Araújo Lins.

Técnica em Assuntos Educacionais Suplente:Técnica em Assuntos Educacionais Suplente:

Ana Paula de Andrade Rocha;

 Art. 2º - Torna sem efeito a Portaria nº 40/2022-DGDP/DAP/DG/SS - IFPB de 30 de agosto de 2022.;

 Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor a partir desta data.

JOSELMA MENDES DE SOUSA CARNEIROJOSELMA MENDES DE SOUSA CARNEIRO

Diretora Geral Substituta

Código

Verificador:

Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Joselma Mendes de Sousa CarneiroJoselma Mendes de Sousa Carneiro, DIRETOR - CD3 - DDE-SSDIRETOR - CD3 - DDE-SS, em 28/09/2022 11:15:45.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 28/09/2022. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse h ps://suap.ifpb.edu.br/auten car-

documento/ e forneça os dados abaixo:

342252

d9f5a75366

	Documento assinado eletronicamente por: